
 
 У К Р А Ї Н А          КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

21.02.2022 року                                                                                                                      № 31 

 
Про зарахування Карагяура Максима Олександровича, 

08.10.2008 р.н. до державного закладу або установи в яких 

проживають діти-сироти, діти, позбавлені батьківського 

піклування на повне державне забезпечення 

 

Відповідно до Закону України «Про органи місцевого самоврядування», Цивільного 

кодексу України, Сімейного кодексу України, Закону України «Про охорону дитинства», 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування», п. 35 Порядку провадження органами 

опіки та піклування, діяльності пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», розпорядження голови 

Одеської районної державної адміністрації від 10.02.2022 року № 16/од-2022  «Про зміни у 

складі вихованців дитячого будинку сімейного типу Назарових» встановлено наступне:  

Карагяур Максим Олександрович, 08 жовтня 2008 року народження (актовий запис № 

6 складено 17 січня 2009 року, свідоцтво про народження видане відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Овідіопольського районного управління юстиції Одеської 

області.  

Мати дитини – Карагяур Ірина Борисівна, рішенням Овідіопольського районного суду 

Одеської області від 26 травня 2016 року справа № 509/5020/15-ц позбавлена батьківських 

прав. 

Батько дитини – Карагяур Олександр Вікторович, рішенням Овідіопольського 

районного суду Одеської області від 29 листопада 2016 року справа № 509/3725/16 визнаний 

безвісно відсутнім.  

Малолітній Карагяур Максим Олександрович, 08 жовтня 2008 року народження 

перебуває на первинному обліку в службі у справах дітей Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області згідно наказу від 25 травня 2021 року № 69. 

Розпорядженням Овідіопольської районної державної адміністрації від                         

16 грудня 2016 року № 614/А-2016 малолітньому Карагяуру Максиму Олександровичу, 08 

жовтня 2008 року народження надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 

Відповідно до інформації служби у справах дітей Великодолинської селищної ради 

від 17 лютого 2022 року № 03-02/25 у малолітнього Карагяура Максима Олександровича, 08 

жовтня 2008 року народження відсутні брати та сестри. 

Відповідно до довідки Великодолинської селищної ради від 17 лютого                      

2022 року № 83 малолітній Карагяур Максим Олександрович, 08 жовтня 2008 року 

народження власного житла не має та не зареєстрований на території Великодолинської 

селищної ради. 

Відповідно до остаточного висновку про стан здоров’я, фізичний та розумовий 

розвиток дитини від 07 грудня 2021 року малолітній Карагяур Максим Олександрович, 08 



жовтня 2008 року народження – J34.2 викривлення носової перегородки, F91.1 

несоціалізований розлад поведінки. 

Відповідно до характеристики від 13 грудня 2021 року затвердженої директором 

Овідіопольського ЗЗСО ім. Т. Шевченка Овідіопольської селищної ради Карагяур Максим 

Олександрович, 08 жовтня 2008 року народження навчається у  7-В класі. 

Враховуючи те, що з певних причин (відсутність бажаючих взяти дитину під опіку, 

усиновлення, в дитячий будинок сімейного типу та прийомну сім’ю) за яких  відсутня 

можливість влаштування дитини на виховання в сім’ю, враховуючи обставини за яких 

дитина втратила сімейне оточення,  її життєвий шлях, родинні зв’язки, відсутність братів, 

сестер, питання про можливість зарахування дитини до державного закладу або установи в 

яких проживають діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування на повне державне 

забезпечення було розглянуто на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при 

Великодолинській селищній раді 17 лютого 2022 року та складено протокол № 2, 

виконавчий комітет Великодолинської селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Зарахувати малолітнього Карагяура Максима Олександровича, 08 жовтня 2008 року 

народження до державного закладу або установи в яких проживають діти-сироти, діти, 

позбавлені батьківського піклування на повне державне забезпечення. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на селищного голову. 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


